
Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 1 del  02/01/2023                                                               pag. 1 di  4

PROPONENTE Dott. Paciotti Claudio  

SETTORE Settore 1 - Risorse umane - Contabilità stipendi e previdenza - Elettorale - 
Servizi demografici - Statistici 

UFFICIO Programmazione organizzazione e reclutamento risorse umane 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N° 1 DEL 02/01/2023

Proposta n° 1 del 02/01/2023 

Oggetto: PROROGA CONTRATTI DI LAVORO DEL PERSONALE DELL’UFFICIO 
POSTO ALLE DIPENDENZE DEL SINDACO E DELLA G.C. AI SENSI 
DELL’ART. 90 D. LGS. 267/2000. IMPEGNO DI SPESA. 

L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti  preliminari ed ha 
curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio
Di Domenico Flora Vicini Rita 

I L   D I R I G E N T E

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio descritto sopra.

Visto l'art. 107 del D. L.gvo 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di spesa, nei 
limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

Visto l'art. 183 del D. L.gvo 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n° 21 del 24/05/2022, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio pluriennale 2022/2024, e che con Delibera di Giunta Comunale n° 104 del 
17/06/2022, esecutiva, sono state effettuate le assegnazioni definitive ai singoli Dirigenti di Settore 
con il PEG così come stabilito nel principio contabile di programmazione di cui al D.Lgs. n. 
118/2011;

Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso:



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 1 del  02/01/2023                                                               pag. 2 di  4

- che con Delibere di G.C. n. 7 del 30/10/2020 e n. 14 del 13.11.2020 si è proceduto alla 
costituzione dell’ufficio posto alle dipendenze del Sindaco e della G.C. ai sensi dell’art. 90 D. Lgs. 
267/2000;

- che con propri decreti il Sindaco ha individuato le risorse umane da destinare al suddetto ufficio e, 
conseguentemente, sono stati stipulati i relativi contratti di lavoro;

- che con D.D. n. 465 del 26/04/2021, D.D. n. 1052 del 28/09/2021, D.D. n. 1166 del 28/10/2021, 
D.D. n. 1371 del 01/12/2021, D.D. n. 1484 del 17/12/2021,  D.D. n. 87 del 28/01/2022, D.D. n. 294 
del 30/03/2022, D.D. n.1272 del 23/11/2022 si è proceduto ai rinnovi, aggiornamenti e attivazione 
di nuovi contratti relativi ai componenti dello Staff del Sindaco;

Richiamate:

- la delibera di G.C. n. 76 del 12/05/2022 “Piano triennale fabbisogni di personale 2022-2024”, 
asseverata dal Collegio dei revisori dei conti con verbale n. 208 del 10/05/2022, nella quale è stata 
prevista, tra l’altro, nell’anno 2023, la proroga dei contratti di lavoro suddetti previa disposizione 
sindacale;

- la delibera di G.C. n. 226 del 20/12/2022 “Approvazione di Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2022/2024”;

Dato atto che con nota prot. n. 80184 del 30/12/2022 il Sindaco ha disposto la proroga per un mese 
dei contratti di lavoro del personale di Staff ex art. 90 D. Lgs. 267/2000 come di seguito specificato:

Nominativo Profilo Categoria Competenze Contributi Irap Totale periodo

Paris Dora Specialista 
amm.vo

Cat. D1 
66,67%

€ 1.543,95 € 483,69 € 133,62 € 2.161,26

Floris 
Armando

Specialista 
amm.vo

Cat. D1   
50%

€ 1.157,91 € 362,75 € 100,21 € 1.620,87

Taroni 
Mario

Istruttore 
amm.vo

Cat. C 
66,67%

€ 1.412,03 €442,90 € 122,22 € 1.977,15

Castiglione 
Morelli 
Raffaele

Istruttore 
amm.vo

Cat. C 50% € 1.058,97 € 332,16 € 91,66 € 1.482,79

Chiostri 
Gioia

Istruttore 
amm.vo

Cat. C 50% € 1.058,97 € 332,16 € 91,66 € 1.482,79

Dal 01/01 al 
31/01/2023



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 1 del  02/01/2023                                                               pag. 3 di  4

Di Biagio 
Giorgio

Esecutore 
amm.vo

Cat. B1 
33,33%

€ 578,95 € 184,13 € 50,19 € 813,27

€ 6.810,77 € 2.137,79 € 589,57 € 9.538,13

Considerato che le somme necessarie alla copertura della spesa riferita ai diversi rapporti di lavoro 
e fino alla loro scadenza prevista per il 31/01/2023, sono state previste per gli importi e sui capitoli 
di seguito specificati:

competenze €    6.810,77 cap. 01011.01.0002
contributi €    2.137,79 cap. 01011.01.0041

irap €       589,57  cap. 01011.02.0056     

Visto l’art. 67 dello Statuto;

Attestata la regolarità tecnica;
D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto e motivato:

1. Di dare atto che la delibera di G.C. n. 76 del 12/05/2022 “Piano triennale fabbisogni di 
personale 2022-2024”, asseverata dal Collegio dei revisori dei conti con verbale n. 208 del 
10/05/2022, ha previsto, tra l’altro, nell’anno 2023, la proroga dei contratti di lavoro del 
personale dell’ufficio posto alle dipendenze del Sindaco e della G.C. ai sensi dell’art. 90 D. 
Lgs. 267/2000, previa disposizione sindacale;

2. Di dare atto, altresì, dell’approvazione della delibera di G.C. n. 226 del 20/12/2022 
“Approvazione di Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2022/2024”;

3. Di prendere atto della disposizione del Sindaco prot. n. 80184 del 30/12/2022  che ha 
disposto la proroga fino al 31/01/2023 dei contratti di lavoro del personale di seguito 
specificato:

Nominativo Profilo Categori
a

Competenze Contributi Irap Totale periodo

Paris Dora Specialista 
amm.vo

Cat. D1 
66,67%

€ 1.543,95 € 483,69 € 133,62 € 2.161,26

Floris Armando Specialista 
amm.vo

Cat. D1 
50%

€ 1.157,91 € 362,75 € 100,21 € 1.620,87

Taroni Mario Istruttore 
amm.vo

Cat. C 
66,67%

€ 1.412,03 €442,90 € 122,22 € 1.977,15

Dal 01/01 al 
31/01/2023



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 1 del  02/01/2023                                                               pag. 4 di  4

Castiglione 
Morelli Raffaele

Istruttore 
amm.vo

Cat. C 
50%

€ 1.058,97 € 332,16 € 91,66 € 1.482,79

Chiostri Gioia Istruttore 
amm.vo

Cat. C 
50%

€ 1.058,97 € 332,16 € 91,66 € 1.482,79

Di Biagio 
Giorgio

Esecutore 
amm.vo

Cat. B1 
33,33%

€ 578,95 € 184,13 € 50,19 € 813,27

€ 6.810,77 € 2.137,79 € 589,57 € 9.538,13

4. Di prorogare i contratti del suddetto personale fino al 31/01/2023 e di impegnare le somme 
complessive necessarie alla suddetta proroga per gli importi e sui capitoli di seguito indicati:

competenze €    6.810,77 cap. 01011.01.0002
contributi €    2.137,79 cap. 01011.01.0041
irap €       589,57 cap. 01011.02.0056      

5. Di dare atto che la spesa di cui al punto 4) rientra nel tetto di spesa per lavoro flessibile, 
anno 2023, di cui all’allegato 3) della Delibera n. 76/2022 su citata e prevista nell’allegato B 
bis anno 2023 della medesima delibera.

TABELLA RIEPILOGATIVA IMPEGNI - ACCERTAMENTI
Tipo Capitolo Anno Impegno Importo Beneficiario

U 01011.01.0002 2023 1 6.810,77  

U 01011.01.0041 2023 2 2.137,79  

U 01011.02.0056 2023 3 589,57  

IL DIRIGENTE
PACIOTTI CLAUDIO 

Avezzano lì, 02/01/2023 


